
č. 12/18 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 10. 12. 2018, kancelář starosty,  OÚ Zbraslavice č.p. 7 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Petra Zdeňková, Mgr. Jindřiška Vojnarová, Jaroslav Zich, Jan 

Červinka, Bc. Michal Šindelář, Ing. Jaroslav Kunta, Tomáš Duspiva, Stanislav 
Zdeněk 

Omluveni:     Pavel Knap, Jan Havlín 
Ověřovatelé: Petra Zdeňková, Mgr. Jindřiška Vojnarová 
Hosté:    

Program jednání: 
 

 
1. Rozpočet obce Zbraslavice na rok 2019 
2. Rozpočtové opatření č. 11 
3. Zhodnocení adventního trhu 
4. Odstranění sedaček ze sportovní haly ZŠ 
5. Pověření na zastupování na valných hromadách VHS Vrchlice Maleč a.s. v roce 2019 
6. Fond starosty na rok 2019 
7. Pověření na rozpočtové opatření č. 12 
8. Uzavření smluv na zimní údržbu komunikací 
9. Odkup pozemku část p. č. 2626 k. ú. Zbraslavice 
10. Schválení hřbitovního řádu 
11. Sociální fond od 01. 01. 2019 
12. Změna katastrální hranice 

 
 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 
•  Podnájemní smlouva v objektu JPS Plastic s.r.o. 
•  GDPR směrnice  
•  Pasportizace hřbitova  
•  Smlouva o nájmu hrobového místa 
•  Nákup doplňků malotraktoru 
•  Cena vodné stočné 
•  Seznam oddávajících 
•  Koncert v kostele  
•  Finanční příspěvek na opravu kostela 

Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 31A/2018 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 
19. 11. 2018. 

 
3. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo rozpočet obce Zbraslavice na rok 2019. 



• Příjmy: 31.761.564,-- Kč  (zapojení úspor z minulých let 3.414.636,-- Kč) 
• Výdaje: 34.541.200,-- Kč 
• Splátka úvěru: 635.000,-- Kč 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na ÚD obce od 21. 11. 2018 do 10. 12. 2018. 
Hlasování:   Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 32A/2018 
 

4. ZO Zbraslavice schvaluje 11. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2018. ZO 
Zbraslavice bylo seznámeno s rozpočtovou změnou č. 6. 

  Hlasování:   Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 33A/2018 
 

5. Starosta informoval o akci „Adventní trh“ na náměstí ve Zbraslavicích konaný dne 01. 12. 
2018. Vystoupení folklórního kroužku Vrchlice, MŠ a ZŠ velice povedené. Umělecký kovář 
vynikající. Prodejců bylo dostatek, lidí kolem 700. Pořadatelé Obec Zbraslavice a MAS Lípa 
pro venkov i návštěvníci hodnotili akci kladně.   

 
6. Obecní úřad na přání ředitelky ZŠ odstranil sedačky ze sportovní haly ZŠ Zbraslavice, které 

byly v havarijním stavu. Sedáky byly odvezeny na skládku do Čáslavi a železné části do 
sběrny železného šrotu v Červených Janovicích. 

       
7. ZO  Zbraslavice pověřuje starostu obce Zbraslavice Ondřeje Havlovice, zastupováním na 

Valných hromadách Vodohospodářské společnosti Vrchlice  - Maleč, a.s. se sídlem v Kutné 
Hoře, Ku Ptáku 387, pro rok 2019.  

  Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 34A/2018 
 

8. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s plněním fondu starosty za rok 2018 a ZO Zbraslavice 
schvaluje fond starosty ve výši 25 000,-- Kč na sportovní a kulturní akce pro rok 2019. 

     Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 35A/2018 

 
9. ZO Zbraslavice pověřuje starostu ke schválení rozpočtového opatření obce Zbraslavice k 31. 

12. 2018. 
  Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 36A/2018 
 

10. ZO Zbraslavice souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na provádění zimní údržby v období od 
1. prosince 2018 do 31. března 2019, za cenu 430,-- Kč bez DPH za odpracovanou hodinu 
stroje, s p. J. Juríčkem z Krasoňovic a p. P. Knapem ze Zbraslavic. Zimní údržba bude 
prováděna v osadách patřících pod obec Zbraslavice.  
Hlasování:            Přítomno:  9          Pro:   9         Proti:  0  Zdržel se: 0  
Usnesení č. 37A/2018 

  
11. Starosta informoval ZO Zbraslavice, že pozemek p. č. 2626 část v k. ú. Zbraslavice, který celý 

prodal p. investiční firmě AMISTA a.s. bude nyní kupovat Agro Podlesí  a.s. Červené 
Janovice. Z důvodu, že na tomto pozemku je pomník svatého Huberta a posezení pro turisty, 
starosta předběžně domluvil odkup tohoto pozemku od Agra Podlesí a.s. Na oddělení tohoto 
pozemku byl proveden geometrický plán – p. č. 2626/2, výměra 559 m2, cena za pozemek 
bude následně domluvena s vedením Agra Podlesí a.s. ZO Zbraslavice navrhuje cenu 
50Kč/m2.   



Hlasování:    Přítomno:   9         Pro:   9         Proti:   0 Zdržel se: 0  
Usnesení č. 38A/2018 

 
12. ZO Zbraslavice ve smyslu § 102. odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce Zbraslavice účinný od 01. 01 
2019. 
Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 39A/2018 

 
13. ZO Zbraslavice schvaluje Statut sociálního fondu Obce Zbraslavice s účinností 01. 01. 2019.  

  Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 40A/2018 

 
14. ZO Zbraslavice schvaluje změnu katastrální hranice mezi k.ú. Malá Skalice u Zbraslavic a k.ú. 

Velká Skalice dle přiloženého zákresu v katastrální mapě. Ke změně části katastrální hranice 
došlo v rámci Komplexní pozemkové úpravy Malá Skalice. 
Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 41A/2018 
 

15. Obec Zbraslavice obdržela dne 3.12.2018, pod č.j. 781/2018/ZBRA, žádost subjektu:  JPS Jiří 
Procházka, IČ: 62952048, Čáslavská 254, 284 01  Kutná Hora, o umožnění účasti na zasedání 
ZO při projednávání žádosti o stanovisko obce souvisejícího s vedeným řízením u KÚSK, č.j. 
157282/2018/KUSKOŽP/Chr, a to z důvodu možného objasnění, vysvětlení či upřesnění 
informací týkajících se vedeného řízení ze strany žadatele ve věci souhlasu k provozování 
zařízení a s provozním řádem zařízení ke sběru, výkupu, úpravě a soustřeďování odpadů v 
areálu společnosti JPS Plastic s.r.o., IČ: 02374951, Zbraslavice 412, 285 21 Zbraslavice, na 
základě podnájemní smlouvy. ZO Zbraslavice po vysvětlení tohoto záměru od p. Jiřího 
Procházky s rozšířením výroby nesouhlasí a obci Zbraslavice doporučuje podat zamítavé 
stanovisko. 
Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 7 Proti:   0 Zdržel se: 2 
Usnesení č. 42A/2018 

 
16. ZO Zbraslavice bylo seznámeno se Směrnicí pro nakládání s osobními údaji ze dne 
     24. 05. 2018. Chybějící zastupitelé budou seznámeni dodatečně.     

 
17. Starosta seznámil ZO Zbraslavice s nabídkou pasportizace hrobových míst a zpracování dat 

pro webovou aplikaci www.ceskehrbitovy.cz, za cenu 41 872,-- Kč. ZO Zbraslavice 
s nabídkou souhlasí. 
Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 43A/2018 

 
18. ZO Zbraslavice schvaluje vzor „Smlouvy o nájmu hrobového místa“ a stanovuje výši 

nájemného a cenu za služby spojených s nájmem: a) hrobové a urnové místo – nájemné 10,-- 
Kč/ m2/ 1 rok, cena služeb spojených s nájmem 20,-- Kč/m2/1 rok, b) skříňka v urnovém háji 
120,-- Kč/1rok. 

  Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 44A/2018 
 

19. ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem doplňků malotraktoru – sestava: přední zametací kartáč, 
sběrací bedna, přimetací kartáč, cena celkem 80 890,-- Kč bez DPH.  
Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 



Usnesení č. 45A/2018 
 

20. ZO Zbraslavice bylo informováno o úpravě cen vodného a stočného od 01. 01. 2019, vodné 
52,36 Kč s DPH, stočné 41,10 Kč s DPH. 

 
21. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo v souladu s příslušnými ustanoveními   Občanského 

zákoníku a Zákona o matrikách: stanovení oddávajících, úřední doby a místa pro uzavírání 
manželství pro matriční obvod Zbraslavice. 
a) Seznam osob, které jsou oprávněny k přijetí prohlášení o uzavření manželství 

 v matričním obvodu obce Zbraslavice: 
                          Ondřej Havlovic – starosta obce Zbraslavice 
                          Pavel Knap – místostarosta obce Zbraslavice 
     b)  Úřední doba pro uzavírání manželství:  sobota.  

c) Úřední místnost:      Obřadní síň  OÚ Zbraslavice. 
Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 46A/2018 
 

22. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo finanční příspěvek 50.000 Kč na opravu vnitřních 
omítek kostela Sv. Vavřince ve Zbraslavicích a zároveň schválilo veřejnoprávní smlouvu na 
tuto částku. 

    Hlasování:        Přítomno: 9 Pro: 9 Proti:   0 Zdržel se: 0 
    Usnesení č. 47A/2018 

 
 

23. Starosta informoval o kulturních akcích ve Zbraslavicích, dne 15. 12. 2018 od 18.00 hodin 
koncert v kostele sv. Vavřince vystoupí TUBICENES CAELIS a dětský pěvecký sbor Rošťák, 
ohňostroj dne 01. 01. 2019 od 18.15 hodin. Starosta spolu se ZO Zbraslavice přeje všem 
občanům krásné prožití vánočních svátků a hodně zdraví a úspěchů v novém roce. 
 
 
 

24. Příští zasedání se bude konat 7. 1. 2019 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 
Zbraslavice. 
 
 
 
  
 

Ověřovatelé:  Petra Zdeňková    ………………………… 

   Mgr. Jindřiška Vojnarová   …………………………. 

 
starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej   ………………………… 
 
zapsal:  Stanislav Zdeněk      ………………………… 
 
 


